
   

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Superiore “Lorenzo LOTTO” 

Via dell’Albarotto, 23    –    24069 Trescore Balneario (BG) Codice Fiscale: 95021050166 
Telefono: 035.944.782 - 035.944.680 Fax: 035.944.220 Sito web: islotto.edu.it 

e-mail: bgis01400v@istruzione.it posta certificata: bgis01400v@pec.istruzione.it 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio  

IeFP: Operatore amministrativo segretariale 

Protocollo  e data come da segnatura 

 
Ai docenti 

Al personale ATA 
All’albo  

 
All’ RSPP di Istituto 

Vindigni 
Al Rappresentante Lavoratori Sicurezza 

Trapletti Siro 
Spett.le Dott. Tomio 

Medico del lavoro 
Al Direttore dei Servizi generali e amministrativi 

Valenti Antonella 
Al collaboratore del dirigente 

Adobati Monica 
 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del Comitato di Istituto per l’applicazione e la verifica 
delle regole del Protocollo Condiviso di regolamentazione delle misure di contrasto e 
contenimento della diffusione del virus COVID-19 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto  il Decreto-legge 23 febbraio 2020 n° 6 , recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e le 

successive disposizioni attuative 

Visto  Il DPCM 26 aprile 2020 

Vista  la Direttiva n° 3/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Visto  il Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il 

contenimento della diffusione del virus COVID-19 negli ambienti di lavoro del 24 

aprile 2020 

Visto  il Documento tecnico INAIL sulla rimodulazione delle misure di contenimento del 

contagio da virus SARS-COV-2 nei luoghi di lavoro e misure di prevenzione del 23 

aprile 2020  

 

 

BGIS01400V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004188 - 16/05/2020 - A23 - Edilizia Scol. ed a - U

mailto:bgis01400v@istruzione.it
mailto:bgis01400v@pec.istruzione.it


IS Lorenzo Lotto – Trescore Balneario 

 

DECRETA 

 

La costituzione del Comitato di Istituto per l’applicazione e la verifica delle regole del 

Protocollo Condiviso di regolamentazione delle misure di contrasto e contenimento della 

diffusione del virus COVID-19 – denominato “Comitato di Istituto emergenza COVID-19”. 

 

Il Comitato di istituto emergenza Covid-19  è così costituito: 

 

Dirigente scolastico LAURA FERRETTI 

RSPP GIANLUCA VINDIGNI 

RLS SIRO TRAPLETTI 

Medico competente MAURIZIO TOMIO 

DSGA ANTONELLA VALENTI 

Collaboratore del dirigente  MONICA ADOBATI 

Assistente amministrativo FRANCESCA SIGNORELLI 

 

Il Comitato resterà costituto per tutta la durata dell’emergenza epidemiologica e sarà 
presieduto dal Dirigente scolastico in funzione di Datore di lavoro. 

Le convocazioni saranno fatte dal Presidente e le riunioni verranno effettuate in modalità 
remota per tutta la durata del regime di smart working e comunque ove non sia necessaria 
la presenza. 

IL presidente ha facoltà di invitare alle sedute del Comitato di Istituto altri soggetti qualora 
sia necessario alla trattazione dei punti posti all’ordine del giorno. 

Il Comitato avrà compiti di:  

 analisi e monitoraggio della situazione dell’istituto in ordine al contenimento del 

contagio e delle misure di prevenzione 

 predisposizione ed approvazione dei protocolli sicurezza e dei regolamenti interni 

con particolare attenzione alla ripresa delle attività lavorative, allo svolgimento in 

presenza degli esami di stato e della ripresa delle lezioni a settembre 

 espressione di parere in ordine alla revisione del DVR per quanto attiene il rischio 

specifico da emergenza COVID-19 

 

Il dirigente scolastico 

Laura Ferretti  

Firmato digitalmente da FERRETTI LAURA


		2020-05-16T19:18:30+0200
	FERRETTI LAURA




